Проект

ДУМА БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

РЕШЕНИЕ

от  __ декабря 2019 года				                                        №____
пгт. Березово

О внесении изменений в  приложение к решению Думы Березовского района от 07 июня 2018 года № 285 «Об утверждении Порядка организации и проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по проектам в области градостроительной деятельности в Березовском районе»

В соответствии со статьей 1 Федерального закона от 02 августа  2019 года № 283-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь уставом Березовского района, утвержденным решением Думы Березовского района от 15 апреля 2005 года № 338,

Дума района РЕШИЛА:

1. Внести в приложение к решению Думы Березовского района от 07 июня 2018 года № 285 «Об утверждении Порядка организации и проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по проектам в области градостроительной деятельности в Березовском районе» следующие изменения:
1.1. пункт 2 части 1 статьи 12 изложить в следующей редакции:
«2) продолжительность общественных обсуждений или публичных слушаний по проекту правил землепользования и застройки составляет не менее одного и не более трех месяцев со дня опубликования проекта;»;
1.2. пункт 1 части 1 статьи 13 изложить в следующей редакции:
«1) глава района в течение 20 рабочих  дней со дня поступления документации по планировке  территории обеспечивает рассмотрение документации по планировке территории на общественных обсуждениях или публичных слушаниях либо отклоняет такую документацию и направляет ее на доработку;».
2. Опубликовать решение в газете «Жизнь Югры» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Березовского района.
[bookmark: _GoBack]3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Думы
Березовского района                                                                        В.П. Новицкий

Глава Березовского района                                                                  В.И. Фомин